Биологија  7 одд.

  неделно планирање (18-22.5.2020)
Наставна единица: Емисија на јалерод диоксид која јас ја предизвикувам (стр. 86-87 и  92-93)
Наставник: Марија Ризова
Цели на неделните активности:
· Да знаат што е ефект на стаклена градина;
· Да објаснуваат за улогата на озонската обвивка;
· Да ги анализираат последиците од озонските дупки и како може да ги намалиме.
За полесно да ја совладате наставната единица може да ги погледнете ја презентацијата и ова видео.
https://www.youtube.com/watch?v=ckULkfv3Hb0
Емисија на јалерод диоксид која јас ја предизвикувам
(план кој треба да се препише во училишната тетратка)

Планот препишете го во вашата тетратка по биологија:

Домашна задача: Да се одговорат прашањата 1, 2, 3, 4, 5 од учебникот од стр. 81.
Домашна работа: 

1. Изработи ППТ за кружењето на јаглеродот во природата (Јаглероден циклус).
Изработените домашни задачи да се испраќаат најдоцна до 24.5.2020 на е-mail адреса: rizovamarija078@gmail.com
со наведено име и презиме на ученикот и одделението во кое учи.
Ефектот на стаклена градина e затоплување на планетата Земја предизвикана од нарушување на рамнотежата помеѓу количината на зрачење што површината на Земјата ја прима од Сонцето и количината што зрачи во вселената.


Озонскиот слој е клучен за одржување на животот на нашата планета.


Озонската дупка е термин што означува оштетување на озонскиот слој.


Озонските дупки се предизвикани од супстанции кои се производ на човечки активности.


Последици од оштетување на озонската обвивка:


- појава на голем број здравствени нарушувања кај луѓето


- ограничување на производството на фитопланктон и зоопланктон во водните екосистеми


- оштетување во раните фази на развој на риби, ракови, водоземци и други видови


6. Што можеме ние да направиме:


            - да избереме производи означени со toxic free или природни производи, при изборот на дезодоранси, спрејови за коса и слични спрејови.


- наш избор треба да бидат оние со етикети што се ozone friendly, што укажува дека немаат штетни CFC. 














